
Městská část Praha 6  

Rada městské části  

 

 

1 
 

Zápis 6 

  
 

Zápis z 39. jednání Rady městské části  Praha 6 
 
Datum: 16.10.2023 

Místo: zasedací místnost RMČ ve 4. patře budovy ÚMČ Praze 6 

Doba jednání:   od 10:30 hod. do 11:25 hod. 

Předsedající:  Mgr. J. Stárek 

Usnesení podepisuje:     Mgr. J. Stárek, Ing, M. Čapková 

 

Přítomní členové RMČ s právem hlasovacím:  

Mgr. J. Stárek, MgA. P. Prokop, Ing. M. Čapková, MBA, Ing. V. Kožený, Ph.D., MBA,  

MUDr. M. Hošek, Ing. Zd. Hlinský, PhDr. P. Palacký, Ph.D., Mgr. J. Lacina 

 

Omluveni s právem hlasovacím: O. M. Hrubeš, 

 

Přítomní s hlasem poradním: Ing. D. Charvátová (zastupující tajemníka ÚMČ) 

Ing. T. Pižl (předseda FV), Ing. J. Lála (pověřenec), Ing. Mgr. O. Kužílek (pověřenec), Š. Barták 

(pověřenec), Vl. Šuvarina (pověřenec) 

 

Omluveni s hlasem poradním: Ing. J. Holický (tajemník ÚMČ), Ing. Mgr. Petr Soukal (předseda 

KV) 

 

Další přítomní: Zd. Hořánek /SNEO a.s,/, Mgr. A. Martincová /KS/, Mgr. B. Srp /PO/, Ing. J. 

Ješinová /EO/, Ing J. Jelínková /OÚR/, Mgr. Marek Zeman /tiskový/, Bc. T. Srp /KS/, Mgr. K. 

Levínská /KS/, 

 

Program: 

 

Schválení programu jednání Rady MČ Praha 6 -  hlasování: 8/0/0  

 

Schválení návrhů zařazených do operativního rozhodování -  hlasování: 8/0/0  

 

 

OPERATIVNÍ BODY 

 

 

 

1 - R-1353 - Zrušení běžného účtu (FRR) vedeného u PPF banky a.s. u Rámcové smlouvy č. 

638/2018/EO - Ing. Zdeněk Hlinský, radní 

 

 Usnesení č. RMČ-0935/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR)  
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

Zrušení běžného účtu (FRR) číslo 2019030022/6000 vedeného u PPF banky a.s. u Rámcové 
smlouvy č. 638/2018/EO 

  



 

Stránka 2. z 17 
 
 

  
2 - R-1351 - Uzavření smlouvy o termínovaném vkladu na dobu určitou s Komerční bankou, 

a.s. - Ing. Zdeněk Hlinský, radní 

 

 Bod byl stažen  
  
 
 
3 - R-1352 - Vklad a výběr finančních prostředků od Správců aktiv (asset managementu) v 

roce 2023 - Ing. Zdeněk Hlinský, radní 

 

 Usnesení č. RMČ-0936/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR)  
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Souhlasí  

1. s vkladem finančních prostředků Správcům aktiv v souladu s upravenou finanční strategii v 
následujícím poměru: 

                 - ČSOB Asset management 165mil. Kč 
                 - Česká spořitelna,a.s 165mil.Kč 

                 - Generali 40mil. Kč 

Peníze budou převedeny ze základního účtu u České spořitelny a.s. 

2. s výběrem finančních prostředků od Správců aktiv pro potřeby rozpočtu v souladu se 
schváleným rozpočtem na rok 2023 v následujícím poměru: 
        - Česká spořitelna,a.s 85mil.Kč 

        - ČSOB Asset management 85mil. Kč 

  
 
 
4 - R-1328 - Pronájem bytu v domě Ve Střešovičkách  - MgA. Petr Prokop, statutární 

místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-0937/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR)  
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

pronájem stávajícího bytu č. o velikosti 1 + 0 s příslušenstvím, v 1. NP domu v Praze 6, 
Ve Střešovičkách 1990/55 paní . Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou 3 roky. Nájemné bude stanoveno ve výši 130 Kč/m2/měsíc. 

  
  
 
5 - R-1330 - Prodloužení nájemní smlouvy k bytu v domě Nad Kajetánkou  - MgA. Petr 

Prokop, statutární místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-0938/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR)  
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

 

  



 

Stránka 3. z 17 
 
 

II. Schvaluje  

prodloužení nájemní smlouvy ke stávajícímu bytu č. o velikosti 1 + 1 s příslušenstvím, v 5. 
NP domu v Praze 6, Nad Kajetánkou  paní  Nájemní smlouva bude 
prodloužena o 3 roky, tj. do 30.11.2026. Nájemné je stanoveno v souladu s usnesením RMČ 
Praha 6 č. 872/19 ze dne 01.10.2019 ve výši 9.613 Kč/měsíc. 

  
 
 

6 - R-1329 - Prodloužení nájemní smlouvy k bytu v domě Nad Kajetánkou  - MgA. Petr 

Prokop, statutární místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-0939/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR)  
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

prodloužení nájemní smlouvy ke stávajícímu bytu č.  o velikosti 1 + 1 s příslušenstvím, v 1. 
NP domu v Praze 6, Nad Kajetánkou  panu . Nájemní smlouva bude 
prodloužena o 3 roky, tj. do 15.11.2026. Nájemné bude stanoveno v souladu s usnesením RMČ 
Praha 6 č. 872/19 ze dne 01.10.2019 ve výši 6.754 Kč/měsíc. 

  
 
 
7 - R-1326 - Prodloužení nájemní smlouvy k bytu v domě Nad Kajetánkou -  profesní důvody 

- MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-0940/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR)  
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

prodloužení nájemní smlouvy ke stávajícímu bytu č.  o velikosti 1 + 1 s příslušenstvím, ve 
3. NP domu Nad Kajetánkou panu  pracovníku Policie ČR, na dobu 
určitou 3 roky, t.j. do 31.10.2026, za podmínky trvání služebního poměru u PČR - OŘ Praha I s 
výkonem činnosti na území městské části Praha 6.  

Nájemné je stanoveno v souladu s usnesením RMČ Praha 6 č. 872/19 ze dne 01.10.2019, a to ve 
výši 150 Kč/m2/měsíc. 

 

 
 
8 - R-1338 - Pronájem bytu dle části II., hlava I., díl 1. (celková plocha bytu menší než 85 m2) 

"Zásad a podmínek pro nakládání s byty v majetku hlavního města Praha - městské části 

Praha 6", formou výběrového řízení . - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-0941/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR)  
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

1 A) pronájem bytu č. o velikosti 1 + 1 s příslušenstvím a terasou (celk. ev. plocha 81,48 m2) 
v 6. NP domu v Praze 6, Nad Kajetánkou v souladu se "Zásadami a podmínkami pro 



 

Stránka 4. z 17 
 
 

nakládání s byty v majetku hlavního města Prahy - městské části Praha 6" část II., hlava I., díl 1. 
(celková plocha bytu menší než            85 m2) v tomto pořadí: 

1. , za nájemné 19.026 Kč/měsíc. 

2. , za nájemné 18.001 Kč/měsíc. 

3. , za nájemné 16.100 Kč/měsíc. 

4.  za nájemné 15.505 Kč/měsíc. 

5. , za nájemné 15.255 Kč/měsíc. 

  

2 B) Byt č.  o velikosti 1 + 1 s příslušenstvím (celk. ev. plocha 42,24 m2) v 1. NP domu v Praze 
6, Nad Kajetánkou  v souladu se "Zásadami a podmínkami pro nakládání s byty v majetku 
hlavního města Prahy - městské části Praha 6" část II., hlava I., díl 1. (celková plocha bytu menší 
než 85 m2) paní , za nájemné 8.331 Kč/měsíc. 

  

3 D) Byt č.  o velikosti 1 + 1 s příslušenstvím (celk. ev. plocha 41,24 m2) ve 4. NP domu v 
Praze 6, Jílkova   v souladu se "Zásadami a podmínkami pro nakládání s byty v majetku 
hlavního města Prahy - městské části Praha 6" část II., hlava I., díl 1. (celková plocha bytu menší 
než 85 m2)  

1. , za nájemné 11.892 Kč/měsíc. 

2. , za nájemné 11.501 Kč/měsíc. 

3. , za nájemné 8.191 Kč/měsíc. 

  

4 E) Byt č.  o velikosti 1 + 1 s příslušenstvím (celk. ev. plocha 39,32 m2) ve 3. NP domu v 
Praze 6, Jílkova  v souladu se "Zásadami a podmínkami pro nakládání s byty v majetku 
hlavního města Prahy - městské části Praha 6" část II., hlava I., díl 1. (celková plocha bytu menší 
než 85 m2)  

1. , za nájemné 11.500 Kč/měsíc. 

2. , za nájemné 11.383 Kč/měsíc. 

3. , za nájemné 7.837 Kč/měsíc. 

  

5 I) Byt č.  o velikosti 1 + 1 s příslušenstvím (celk. ev. plocha 40,72 m2) ve 2. NP domu v 
Praze 6, Patočkova   v souladu se "Zásadami a podmínkami pro nakládání s byty v 
majetku hlavního města Prahy - městské části Praha 6" část II., hlava I., díl 1. (celková plocha bytu 
menší než 85 m2)  

1. , za nájemné 9.500 Kč/měsíc. 

2. , za nájemné 8.134 Kč/měsíc. 

  

6 J) Byt č.  o velikosti 1 + 1 s příslušenstvím (celk. ev. plocha 40,76 m2) ve 3. NP domu v 
Praze 6, Patočkova   v souladu se "Zásadami a podmínkami pro nakládání s byty v 
majetku hlavního města Prahy - městské části Praha 6" část II., hlava I., díl 1. (celková plocha bytu 
menší než 85 m2)  

1. , za nájemné 11.501 Kč/měsíc. 

2. , za nájemné 11.202 Kč/měsíc. 

3. , za nájemné 8.142 Kč/měsíc. 

  

7 M) Byt č.  o velikosti 1 + 1 s příslušenstvím (celk. ev. plocha 40,99 m2) v 1. NP domu v 
Praze 6, Nad Kajetánkou   v souladu se "Zásadami a podmínkami pro nakládání s byty v 
majetku hlavního města Prahy - městské části Praha 6" část II., hlava I., díl 1. (celková plocha bytu 
menší než 85 m2)  

1. , za nájemné 8.333 Kč/měsíc. 

2. , za nájemné 8.176 Kč/měsíc. 

  

  
 



 

Stránka 5. z 17 
 
 

 
9 - R-1356 - Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti v rámci 

stavby "Rekonstrukce tramvajové trati Badeniho, Praha 6", se společností Dopravní podnik 

hl. m. Prahy a.s. - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-0942/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR)  
 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti spočívající 
v právu umístění jednoho pevného stožáru trolejového vedení a pro pokládku kabelů k EOV 
(elektricky ovládané výměně) do části pozemku parc. č. 569/1 k.ú. Hradčany v rámci stavby 
"Rekonstrukce tramvajové trati Badeniho, Praha 6", se společností Dopravní podnik hl. m. Prahy 
a.s., IČO: 00005886, a to na dobu neurčitou za celkovou úhradu ve výši 600,- Kč/m2 + DPH dle 
přílohy č. 2 

  
  
 
10 - R-1321 - Zveřejnění záměru MČ Praha 6 pronajmout volný nebytový prostor formou 

výběrového řízení - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-0943/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR)  
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Rozhodla  

zveřejnit záměr pronajmout volný nebytový prostor formou výběrového řízení takto: 

  

Nad Kajetánkou 1402/3A - NP č. 1402/322, ateliér, 36,07 m2, 1. PP, SNEO, a.s.   

Nájemní smlouva na dobu neurčitou, rozhodující je nabízená výše nájemného a předpokládaná 
činnost (minimální výše nabídky je 1 800 Kč/m2/rok bez DPH) 

  

Dle usnesení RMČ Praha 6 je podmínkou pronájmu nebytového prostoru před uzavřením nájemní 
smlouvy podepsání notářských zápisů na zajištění peněžních pohledávek i na vyklizení předmětu 
nájmu v případě výpovědi - náklady spojené s pořízením notářských zápisů nese budoucí 
nájemce. 

  
 
 
11 - R-1343 - Zrušení výběrových řízení na pronájem bytů. - MgA. Petr Prokop, statutární 

místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-0944/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR)  
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Ruší  

A) výběrové řízení na pronájem bytu č. 1652/2 o velikosti 2 + k. k. s příslušenstvím v 1. PP domu 
č. p. 1427, 1650, 1651, 1652 na pozemku parc. č. 929/1, 930, 931, 932 k. ú. Břevnov, Bělohorská 
104 v Praze 6. 



 

Stránka 6. z 17 
 
 

  

B) výběrové řízení na pronájem bytu č. 1652/9 o velikosti 2 + 1 s příslušenstvím ve 3. NP domu č. 
p. 1427, 1650, 1651, 1652 na pozemku parc. č. 929/1, 930, 931, 932 k. ú. Břevnov, Bělohorská 
104 v Praze 6. 

  

C) výběrové řízení na pronájem bytu č. 1652/16 o velikosti 1 + 1 s příslušenstvím ve 4. NP domu č. 
p. 1427, 1650, 1651, 1652 na pozemku parc. č. 929/1, 930, 931, 932 k. ú. Břevnov, Bělohorská 
104 v Praze 6. 

  

 

 

12 - R-1337 - Prodej pozemku parc. č. 1142/14  k. ú. Dejvice - MgA. Petr Prokop, statutární 

místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-0945/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR)  
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit prodej pozemku parc. č. 1142/14, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2  v k. ú. 
Dejvice ve vlastnictví hl. m. Prahy, svěřen MČ Praha 6 vlastníkovi garáže umístěné na pozemku 
zapsanému na LV č.  pro k. ú. Dejvice za kupní cenu 182 400,- Kč bez DPH 

  
 
 
13 - R-1340 - Svěření pozemku parc. č. 1299/3 k. ú. Vokovice - MgA. Petr Prokop, statutární 

místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-0946/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR)  
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit podání žádosti na hl. m. Prahu o svěření pozemku parc. č. 1299/3 k. ú. Vokovice dle 
Statutu hl. m. Prahy 

 

 
 
14 - R-1339 - Prodej pozemku parc. č. 1142/16 k. ú. Dejvice - MgA. Petr Prokop, statutární 

místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-0947/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR)  
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit prodej pozemku parc. č. 1142/16, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 v k. ú. 
Dejvice ve vlastnictví hl. m. Prahy, svěřen MČ Praha 6 vlastníkovi garáže umístěné na pozemku 
zapsanému na LV č. pro k. ú. Dejvice za kupní cenu 167 200,- Kč bez DPH 

 



 

Stránka 7. z 17 
 
 

   
 

16 - R-1336 - Pronájem bytu ze sociálních důvodů - MUDr. Marián Hošek, místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-0949/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR)  
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu, včetně přílohy 

  
II. Schvaluje  

a) pronájem stávající obytné místnosti č.  710 v rámci programu bydlení pro seniory ohrožené 
sociálním vyloučením na adrese U stanice 5/594, Praha 6 na dobu určitou 1 rok, tj. od 01.11.2023 
do 31.10.2024, výše nájemného bude stanovena dle usnesení RMČ č. 2296/09 

panu  

  

b) pronájem bytu č. 624/9 ze sociálních důvodů na dobu určitou 1 rok, tj. od 01.11.2023 do 
31.10.2024 na adrese Praha 6, Na Viničce 9/624, výše nájemného bude stanovena dle usnesení 
RMČ č. 2296/09 
panu  

  
III. Neschvaluje  

pronájem obytné místnosti v rámci programu bydlení pro seniory ohrožené sociálním vyloučením 
na adrese U stanice 5/594, Praha 6  

paní  

  
 
  
17 - R-1273 - Poskytnutí individuální dotace z. s. Nesedím, sousedím - MUDr. Marián Hošek, 

místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-0950/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR)  
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu, včetně přílohy 

  
II. Doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 6  

schválit poskytnutí individuální dotace z.s. Nesedím, sousedím, se sídlem Na Petynce 396/35, 169 
00 Praha 6, IČ 05154545 na podporu projektu "Dříve narození vítáni!" na rok 2023 ve výši 
163.000 Kč 

  
 
 
18 - R-1279 - 1. úprava finančního plánu příspěvkové organizace Pečovatelská služba Praha 

6 - MUDr. Marián Hošek, místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-0951/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR)  
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu, včetně přílohy 

  
II. Schvaluje  

1. úpravu finančního plánu příspěvkové organizace Pečovatelská služba Praha 6, Břevnovská 
1691/4, Praha 6, IČ 70893969 a zároveň zvýšení neinvestičního příspěvku zřizovatele o částku 
200 tis. Kč, dle přílohy tohoto usnesení 



 

Stránka 8. z 17 
 
 

  

 
19 - R-1332 - Poskytnutí dotací v oblasti sociálních a návazných služeb pro rok 2023 - II. 

kolo - MUDr. Marián Hošek, místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-0952/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR)  
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu, včetně příloh 

  
II. Doporučuje  

Zastupitelstvu městské části Praha 6  

schválit poskytnutí dotací neziskovým organizacím, které působí v oblasti sociálních a návazných 
služeb pro rok 2023 - II. kolo, dle přílohy č. 1 a č. 2 

  
 
 
20 - R-1365 - Poskytnutí finančního daru uživatelům sociální služby tísňové péče - MUDr. 

Marián Hošek, místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-0953/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR)  
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

přiznání finančního daru uživatelům sociální služby tísňové péče, dle přílohy č. 2, 
dohromady ve výši 17.487 Kč 

 

 
 
21 - R-1347 - Pronájem bytu v domech s pečovatelskou službou - MUDr. Marián Hošek, 

místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-0954/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR)  
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Schvaluje  

a) prodloužení nájemní smlouvy k bytu č.  v DPS Šlejnická 5/2593, Praha 6, na dobu určitou 3 
roky, tj. od 01.11.2023 do 31.10.2026, výše nájemného bude stanovena dle usnesení RMČ č. 
2296/09 

paní  

b)  prodloužení nájemní smlouvy k bytu č.  v DPS Šlejnická 5/2593, Praha 6, na dobu určitou 3 
roky, tj. od 01.12.2023 do 30.11.2026, výše nájemného bude stanovena dle usnesení RMČ č. 
2296/09 

manželům  

c) prodloužení nájemní smlouvy k obytné místnosti č.  v DPS Liboc, U stanice 5/594, Praha 6, 
na dobu určitou 3 roky, tj. od 01.01.2024 do 31.12.2026, výše nájemného bude stanovena dle 
usnesení RMČ č. 2296/09 

paní  



 

Stránka 9. z 17 
 
 

d) prodloužení nájemní smlouvy k obytné místnosti č.  v DPS Liboc, U stanice 5/594, Praha 6, 
na dobu určitou 3 roky, tj. od 20.01.2024 do 19.01.2027, výše nájemného bude stanovena dle 
usnesení RMČ č. 2296/09 

panu  

  
 
 
22 - R-1130 - Stanovení platu ředitelce Základní školy Petřiny - sever, Praha 6, Na Okraji 43 - 

Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

 Usnesení č. RMČ-0955/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR)  
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně neveřejné přílohy 

  
II. Stanovuje  

plat Mgr. , ředitelce Základní školy Petřiny - sever, Praha 6, Na Okraji 43, IČO: 
48133795, s účinností od 1. října 2023  ve výši neveřejné přílohy 

  
  
 
23 - R-1357 - Aktualizace odpisového plánu ZŠ a MŠ T. G. Masaryka   - Ing. Mariana Čapková, 

MBA, místostarostka 

 

 Usnesení č. RMČ-0956/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR) 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

aktualizaci odpisového plánu dlouhodobého majetku pořízeného příspěvkovou organizací Základní 
škola a Mateřská škola T. G. Masaryka, Praha 6, náměstí Českého povstání 6, se sídlem Praha 6 - 
Ruzyně, nám. Českého povstání 6/511, IČ: 49624521. 

   
 
24 - R-1354 - Souhlas s doplňkovou činností Mateřské školy Terronská, příspěvková 

organizace, Praha 6 se sídlem Terronská 20/200, Bubeneč, 160 00 Praha 6 - Ing. Mariana 

Čapková, MBA, místostarostka 

 

 Usnesení č. RMČ-0957/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR)  
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu. 

  
II. Souhlasí  

s doplňkovou činností Mateřské školy Terronská, která v rámci volnočasové aktivity zamýšlí 
pořádat jarní a podzimní bazárek dětského oblečení, hraček a dalších dětských věcí.   

   
 
25 - R-1359 - Uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku pro akci Duše a dušičky 2023 s 

OLYMPEM CENTREM SPORTU MINISTERSTVA VNITRA - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 Usnesení č. RMČ-0958/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR)  
 



 

Stránka 10. z 17 
 
 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku parc. č. 3026/1 k.ú. Břevnov s OLYMPEM CENTREM 
SPORTU MINISTERSTVA VNITRA, Za Císařským mlýnem 1063/5, 170 06 Praha 7, IČ: 75151898 
za účelem parkování v rámci akce "Duše a dušičky 2023" dle přílohy tohoto usnesení 

  
 
 
26 - R-1358 - Uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku pro akci Duše a dušičky 2023 s 

TSK hl. m. Prahy, a.s  - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 Usnesení č. RMČ-0959/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR)  
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku parc. č. 1254 k.ú. Liboc s Technickou správou 
komunikací hl. m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24, 170 00, Praha 7, IČ: 03447286 za účelem 
parkování v rámci akce "Duše a dušičky 2023" dle přílohy tohoto usnesení 

  
  
 
27 - R-1368 - Poskytnutí dotace v oblasti sportu a volného času mimo vyhlášené dotační 

programy - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 Usnesení č. RMČ-0960/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR)  
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

- uzavření smlouvy o poskytnutí dotace mimo vyhlášené dotační programy se subjektem: 

- Česká rugbyová unie, z.s., se sídlem U Vojtěšky č.ev. 11, Břevnov, 162 00 Praha 6, IČ: 
00540706 na projekt Měsíc ragby na Praze 6 ve výši 49 000 Kč 

  
 
 
28 - R-1304 - Poskytnutí darů v oblasti kultury mimo vyhlášené dotační programy  - Mgr. Jan 

Lacina, neuvolněný člen ZMČ 

 

 Usnesení č. RMČ-0961/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR)  
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

- uzavření smluv o poskytnutí darů následujícím subjektům: 

a) Sdružení Tejnka, z.s., sídlem Za Strahovem 386/43, 169 00 Praha 6 - Břevnov, IČ: 70933642, 
na projekt KNIHOBUDKA V TEJNCE ve výši 18.370 Kč.  



 

Stránka 11. z 17 
 
 

b) Trafika Norbertov, z.s., sídlem Nad hradním vodojemem 71/17, 162 Praha 6 - Střešovice, IČ: 
190 60 319, na projekt STŘEŠOVICKÝ POULIČNÍ FESTIVÁLEK „SOUSEDÉ SOBĚ“ (sousedské 
setkání u Zvoničky) ve výši 10.000 Kč. 

c) Tereza Booth, sídlem Terronská 727/7, 160 00 Praha 6, IČ: 88092976, na projekt Pen and 
Story ve výši 9.675 Kč. 

d) Besthelper z. s., sídlem V Středu 13,  160 00 Praha 6, IČ: 19077793, na projekt Tradiční 
zdobení vánočního stromu ve Vokovicích ve výši 7.500 Kč. 

e) Svítání Brno, z. s. , sídlem Merhautova 1059/202, 613 00 Brno - Černé Pole, IČ: 05284821, na 
projekt Vánoční koncert souboru Svítání ve výši 10.000 Kč. 

f) Nadační fond na podporu rozvoje hospicového hnutí v ČR Umění doprovázet, sídlem 
Rabasova 730, 271 00 Nové Strašecí, IČ: 27574601, na projekt Hudba léčí a pomáhá ve výši 
10.000 Kč. 

g) Nashira, pěvecký sbor, o.s. , U páté baterie 1429/44, 162 00 Praha 6 - Břevnov, IČ: 
22878017, na projekt I. P. Nota – festival duchovních  písní ve výši 10.000 Kč. 

  
  
 
29 - R-1364 - Uzavření smlouvy o výpůjčce části komunikace za účelem parkování v rámci 

akce tří koncertů v kostele CČSH 2023 s TSK hl.m. Prahy, a.s 

 - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 Usnesení č. RMČ-0962/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR)  
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

   
II. Schvaluje  

- uzavření smlouvy o výpůjčce části komunikace parc. č. 4024 k.ú. Dejvice v obci Praha 6 s 
Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s., Veletržní 1623/24,  170 00, Praha 7, IČ: 
03447286 za účelem parkování v rámci akce koncerty v kostele CČSH 

  
   
  
33 - R-1250 - Uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. S/00882/2022/OÚR - "Rehabilitace 

Parku Generála Lázaro Cárdenase del Rio, Praha 6 - Bubeneč" - Ing. Jiří Lála, uvolněný člen 

ZMČ - pověřenec 

 

 Usnesení č. RMČ-0966/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR)  
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh, které jsou nedílnou součástí usnesení 

  
II. Souhlasí  

s uzavřením Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. S/00882/2022 - "Rehabilitace Parku Generála 
Lázaro Cárdenase del Rio, Praha 6 - Bubeneč" se zhotovitelem Gardenline s.r.o., IČ: 27263827, 
Na Vinici 948/13, 412 01 Litoměřice, ve znění přílohy č. 1. 

  
  
 
34 - R-1278 - Uzavření smlouvy o výpůjčce uměleckého díla Ocelový běžec - Mgr. Jakub 

Stárek, starosta 

 

 Usnesení č. RMČ-0967/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR)  
 



 

Stránka 12. z 17 
 
 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení 

  
II. Souhlasí  

s uzavřením smlouvy o výpůjčce uměleckého díla Ocelový běžec 

   
 
 
35 - R-1355 - Návrh obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy o školských obvodech základních 

škol - Ing. Jan Holický, MBA, tajemník 

 

 Usnesení č. RMČ-0968/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 (OR)  
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Souhlasí  

s návrhem obecně závazné vyhlášky hl. m. Prahy o školských obvodech základních škol za 
podmínky doplnění ulic dle důvodové zprávy tohoto usnesení (tento požadavek považuje Rada 
městské části Praha 6 za zásadní) 

  
 
 

 

ŘÁDNÉ BODY 

 

 
 
15 - R-1375 - Stanoviska k záměrům majetkoprávních jednání hl. m. Prahy - MgA. Petr 

Prokop, statutární místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-0948/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Vyjadřuje  

stanovisko městské části Praha 6 k zařazení pozemků do přípravy dalších etap vzájemných 
převodů nemovitostí mezi hl. m. Prahou a státem obsažené v příloze  

  
 
 
30 - R-1363 - Architektonicko-výtvarná soutěž o návrh na řešení Pomníku Pražského 

povstání a úprav náměstí Interbrigády - vyloučení z účasti a snížení počtu účastníků mezi 

její první a druhou fází - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 Usnesení č. RMČ-0963/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

1. důvodovou zprávu včetně příloh, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení 

2. výsledky jednání poroty určené k provádění úkonů podle ustanovení § 143 - 150 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na otevřenou 
dvoufázovou  anonymní Architektonicko-výtvarnou soutěž o návrh na řešení Pomníku 



 

Stránka 13. z 17 
 
 

Pražského povstání a úprav náměstí Interbrigády, evidovanou ve Věstníku veřejných zakázek 
pod ev.č. zakázky Z2023-025865 

  
II. Rozhodla  

1. o vyloučení účastníků, jejichž návrhy byly hodnoceny pod čísly 12, 17 a 28 z účasti v 
architektonicko-výtvarné soutěži o návrh 

2. o snížení počtu účastníků v architektonicko-výtvarné soutěži o návrh a tedy o vyloučení 
následujících účastníků, jejichž návrhy byly hodnoceny pod čísly 1, 2, 5, 6, 7, 8, 10, 13, 14, 15, 
16, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 31, 32, 33 a 34 a to na základě porotou 
provedeného hodnocení soutěžních návrhů, viz Zápis z hodnotícího zasedání poroty v 1. fázi 
soutěže, který je včetně všech svých příloh přílohou tohoto usnesení 

  
III. Schvaluje  

na základě doporučení poroty, prostřednictvím administrátora soutěže CZECHDESIGN  CENTER, 
s.r.o.,  písemně vyzvat následující účastníky, jejichž návrhy byly hodnoceny pod čísly 3, 4, 9, 11 a 
18 k podání dopracovaného soutěžního návrhu v druhé fázi architektonicko-výtvarné soutěže o 
návrh a to na základě porotou provedeného hodnocení podaných návrhů v první fázi soutěže 

  

 

 
31 - R-1258 - Podněty na pořízení změn ÚPn SÚ hl.m. Prahy zkráceným postupem - žadatel 

Letiště Praha a.s. - změny "Aviatická", "ČOV Jih" a "K Letišti" - Ing. Václav Kožený, Ph.D., 

MBA, místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-0964/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

(Důvodová zpráva byla doplněna o větu: Místostarosta V. Kožený ve vazbě na schválení tohoto 
materiálu zahájí jednání s HMP a následně s Letištěm Praha a.s. o výši tzv. kontribucí ve vazbě na 
metodiku spolupodílu investorů do území.) 

  
II. Souhlasí  

s  následujícími podněty na pořízení změn ÚPn SÚ HMP iniciovanými žadatelem Letiště Praha, 
a.s. : 

lokality 

"Aviatická" k.ú. Ruzyně, ul. Aviatická, p.č.2580/8 a 2579/1, změna ÚPn úprava hranic funkčních 
ploch IZ a DL -  

 "ČOV Jih" k.ú. Ruzyně, p.č.2580/5, 2580/6 atd., změna ÚPn z funkčních ploch OP a ZMK 
na ZVO 

 "K Letišti" k.ú. Ruzyně, ul. K Letišti a Za teplárnou, p.č.2638/8, 2743/3 atd., změna ÚPn z 
funkčních ploch DL na ZVO 

III. Souhlasí  

s připojením MČ Praha 6, jako spolužadatele k podnětům na pořízení změn ÚPn SÚ HMP 
zkráceným způsobem pro lokality "Aviatická", "ČOV Jih" a "K Letišti" podaných žadatelem Letiště 
Praha, a.s. 

  
  
 
32 - R-1346 - Podnět na pořízení změny ÚPn SÚ hl.m. Prahy zkráceným postupem -  změna 

"Strnadovy zahrady jih" (zástupce navrhovatelů KKCG Development a.s.) - Ing. Václav 

Kožený, Ph.D., MBA, místostarosta 

 



 

Stránka 14. z 17 
 
 

 Usnesení č. RMČ-0965/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
 

 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh, které jsou nedílnou součástí usnesení 

(Důvodová zpráva byla doplněna o větu: S investorem bude zahájeno jednání o výši příspěvku dle 
metodiky spolupodílu investorů do území.) 

 
II. Souhlasí  

1. s podnětem na pořízení změny ÚPn SÚ HMP zkráceným postupem, podaným KKCG 
Development a.s. (zástupcem navrhovatelů) - změna "Strnadovy zahrady jih" - pozemky parc.č. 
566/5, 570/20, 571, 573, 575/1, 659/1 (část), 570/1, 570/2, 570/4, 570/5 k.ú. Veleslavín, 
který je OÚR MHMP zaregistrován jako Podnět na změnu ÚP SÚ HMP pod číslem  P 88/2023.  

2. s připojením MČ Praha 6 jako spolužadatele k podnětu na pořízení změny ÚPn SÚ HMP 
zkráceným postupem pro změnu "Strnadovy zahrady jih" 

  
III. Konstatuje  

že předloženou podkladovou studii  Strnadovy zahrady jih (příloha č. 8) pokládá pouze za 
prokázání přiměřenosti objemu zástavby v kódu C a předpokládá, že vhodnost zástavby bude dále 
doložena dopravní studií ve vazbě na širší území a vhodným návrhem urbanistické struktury. 

  
 
 
36 - R-1362 - Výzva k podání nabídky v ZPŘ - ZŠ J. A. Komenského - interiér - část 2 (2. a 4. 

NP) a část 3 (1. NP) (VZ/19/2023) - Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

 Usnesení č. RMČ-0969/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh. 

  
II. Schvaluje  

uveřejnění výzvy k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 
ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále 
také jen ZZVZ), na profilu zadavatele na veřejnou zakázku ZŠ J. A. Komenského - interiér - část 2 
(2. a 4. NP) a část 3 (1. NP) (VZ/19/2023) 
a odeslání výzvy k podání nabídek následujícím dodavatelům:  

1) ALAX spol. s r.o., IČO: 47534478 

2) KANONA a.s., IČO: 04163664 

3) JP-KONTAKT, s.r.o.,  IČO: 25922378 

4) MULTIP Moravia s.r.o., IČO: 16627971 

5) TOKA a.s., IČO: 25518526 

6) MY DVA holding a.s., IČO: 25676059 

  
III. Jmenuje  

Komisi k provádění úkonů podle ZZVZ, v tomto složení (člen - náhradník): 
1. MgA. Petr Prokop - Zdeněk Hořánek 
2. Mgr.  - Mgr. Ondřej Dušek 
3. Mgr. Ing. Jan Kuchařík - Mgr. Miroslav Rašín 
4.  - Ing. Mgr. Petr Soukal, Ph.D. 
5. PhDr. Petr Palacký, Ph.D. - Bc. Barbora Truksová 
6. Ing. Tomáš Pižl - Ing. Mariana Čapková, MBA 
7. Mgr. Ondřej Vykoukal - Mgr. Martin Suchan 
8. Ing. Jan Decker, CSc. - MUDr. Marián Hošek 
9. Ing. Jiří Lála - Ing. Zdeněk Hlinský 



 

Stránka 15. z 17 
 
 

10. vylosovaný zástupce z řad občanů MČ P6 
Jednání komise se dále zúčastní další osoby ve smyslu § 110 odst. 1 ZZVZ: 
Jana Sosnarová - Mgr. Miroslav Rašín (tajemník komise). 

 

   
 
37 - R-1379 - Stanovisko MČ Praha 6 k budoucnosti areálu Zámku Veleslavín - MgA. Petr 

Prokop, statutární místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-0970/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

- probíhající debatu k záměru směny nemovitých věcí mezi Hlavním městem Prahou a Českou 
republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových jejíž součástí je areál Zámku 
Veleslavín 

  
II. Deklaruje  

a) nadále trvající zájem o nabytí Zámku Veleslavín do vlastnictví Hlavního města Prahy 

b) ochotu spolupracovat na nalezení nového účelu využití Zámku Veleslavín, včetně otevření jeho 
areálu veřejnosti 

c) ochotu podílet se na investicích do rekonstrukce a provozu areálu 

  
III. Pověřuje  

ve spolupráci se starostou MČ Praha 6 Mgr. Jakubem Stárkem jednat se zástupci MHMP ve věci 
nalezení nového účelu využití Zámku Veleslavín, včetně otevření jeho areálu veřejnosti. 

Zodpovídá: MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta  

Termín plnění: 31.12.2024  

  
 
 
38 - R-1275 - Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. VZ/7/2023 - Rekonstrukce 

Bubenečského nádraží - MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-0971/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

předloženou důvodovou zprávu včetně příloh. 

  
II. Schvaluje  

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. VZ/7/2023 - Rekonstrukce Bubenečského nádraží, se 
zhotovitelem KONSIT a.s., IČO: 18630197, se sídlem Půlkruhová 786/20, 160 00 Praha 6 - 
Vokovice, dle příloh tohoto usnesení. 

  
  
 
39 - R-1317 - Výpověď z nájmu nebytové jednotky č. 627/103 v Praze 6, Verdunská 627/11 - 

MgA. Petr Prokop, statutární místostarosta 

 

 Usnesení č. RMČ-0972/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  



 

Stránka 16. z 17 
 
 

II. Rozhodla  

vypovědět v tříměsíční výpovědní době nájemce nebytové jednotky č. 627/103, v 1. PP a 1. NP 
domu v Praze 6, Verdunská 627/11 - pana , IČ 41806981, restaurace - caffeterie, 
v souladu s čl. V. odst. 3. písm. b) ve vztahu k čl. II.odst. 4 uzavřené nájemní smlouvy.  

   
 
 
40 - R-1380 - Veřejná zakázka na služby „REKONSTRUKCE A PŘÍSTAVBA POLIKLINIKY 

POD MARJÁNKOU“ - odeslání výzvy k podání nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění - 

Ing. Jiří Lála, uvolněný člen ZMČ - pověřenec 

 

 Usnesení č. RMČ-0973/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh, které jsou nedílnou součástí usnesení 

  
II. Schvaluje  

odeslání výzvy k podání nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění navazujícím na soutěž o návrh 
dle ust. § 65 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, na veřejnou zakázku na služby „REKONSTRUKCE A PŘÍSTAVBA POLIKLINIKY POD 
MARJÁNKOU“. 

Výzva bude adresována účastníkovi soutěže o návrh: ov architekti, s.r.o Lotyšská 646/10, 
Bubeneč, 160 00 Praha 6, IČO 24758094. 
Kontaktní osoba:  

  
III. Jmenuje  

komisi pro posouzení a projednání nabídky s účastníkem v jednacím řízení bez uveřejnění ve 
složení: 

ČLEN                                NÁHRADNÍK 
Ing. Jiří Lála                     Ing. Václav Kožený Ph.D., MBA 
MUDr. Marián Hošek       Ing. Zdeněk Hlinský  
Mgr. Barbora Srp             Mgr. Bc. Michal Čvančara, Dis. 
Ing. Jana Jelínková         Ing. arch. Bohumil Beránek 
Ing. Jaroslava Ješinová  Ing. Martina Kolovratová 
M r. Lukáš Kos MBA       M r. Veronika Černovská 

          
   (zást. z řad veřejnosti)        (náhradník zást. z řad veřejnosti) 

, advokát    , advokát 
   (tajemník komise)               (náhradník tajemníka komise) 

  
 
 
41 - R-1361 - Souhlas s vystavením objednávek na realizaci vánoční výzdoby MČ Praha 6 

pro vánoční svátky 2023 - Mgr. Jan Lacina, radní 

 

 Usnesení č. RMČ-0974/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu včetně příloh 

  
II. Schvaluje  

vystavení objednávek na realizaci vánoční výzdoby MČ Praha 6 pro vánoční svátky 2023 s 
poskytovatelem, kterým je firma DECOLED s.r.o., Fráni Šrámka 2622/18, Praha 5 - Smíchov, 150 
000, IČ 25683853 v celkové výši 1.518.801Kč bez DPH, tj. 1.837.749 Kč s DPH. 

 



 

Stránka 17. z 17 
 
 

  
  
42 - R-1388 - Stanovisko ke zřízení pobočky soukromé základní umělecké školy společností 

Cool Music s.r.o. na území MČ Praha 6 - Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka 

 

 Usnesení č. RMČ-0975/23 bylo schváleno hlasováním: +8 -0 z0 
 
I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu 

  
II. Nesouhlasí  

se záměrem Cool Music s.r.o. (se sídlem: Brdičkova 1915/13, 155 00 Praha 5, IČO: 08512345) 
zřídit pobočku plánované základní umělecké školy na území MČ Praha 6  

  
 

 

 

V Praze dne   16.10.2023   

Zápis byl elektronicky podepsán 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úřad městské části Praha 6 

Čs. armády 23 

160 52 Praha 6 

T: 220 189 111 

podatelna@praha6.cz 

www.praha6.cz 

IČ: 00063703 

DIČ: CZ00063703 

Datová schránka: bmzbv7c   

 


